[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

      УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI                           АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                            ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   «09»августа 2016 г.                                                                              № 228-п
                                                     с. Зеленое

О внесении дополнений в постановление №184-п от 25.12.2013г.

«Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной

функции по осуществлению муниципального

жилищного контроля на территории Опытненского сельсовета»
В целях установления порядка организации и проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Опытненского сельсовета, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия,

Администрация Опытненского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
внести дополнения в преамбулу постановления Администрации Опытненского сельсовета от 25.12.2013 №184-п «Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Опытненского сельсовета» :
 В соответствии со статьей 1 ФЗ от 03.11.2015г № 306- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора)и муниципального контроля»» изменений от 01.07.2016г  в ФЗ от 26.12.20008г№294-ФЗ «О защите  прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля»

2. Пункт 1.5 дополнить параграфами  6,7,8,9,10,11,12,13.
согласно ст.13 ч.2.1,2.2,;ст.15 п.8,9;ст.18 п.7.1,13;ст.21 п.2.1,2.2. № 294-ФЗ от 26.12.2008
6) В случае необходимости при проведении проверки, получения документов и(или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведении проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.
7) На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.

8) Требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций,  включенный в определенный Правительство Российской Федерации перечень.

9) Требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями Законодательства Российской Федерации и (или)находиться в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах.
10) Знакомить руководителя , иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

11) Осуществлять запись во проведенной проверке в журнале учета проверок в случае него наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.

12) Знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от  иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организации, в распоряжении которых находятся эти документы и  (или) информация.

13) Представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе.
3. Обнародовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Опытненского сельсовета

Г.А. Петров